[image: ]

ГЛАВА
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________________________________________________

от  29.08.2016  г.   №  349
О проведении межведомственной акции
«Образование – всем детям»
в Октябрьском муниципальном районе

Во исполнение плана работы межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской области, комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского муниципального района на 2016 год, в целях реализации прав граждан на получение среднего (полного) общего образования и профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних в 2016/2017 учебном году,

          ПОСТАНОВЛЯЮ:
Организовать проведение профилактической межведомственной акции «Образование – всем детям» с 01.09.2016 г. по 01.10.2016 г. на территории Октябрьского муниципального района.
Руководителям органов системы профилактики и Главам сельских поселений Октябрьского муниципального района обеспечить реализацию проведения акции «Образование – всем детям» (Управление образования, ОВД, УСЗН, МУЗ Октябрьская ЦРБ), отчет об итогах проведения акции предоставить 05.10.2016 г.
Информацию об итогах проведения акции «Образование – всем детям»
до 15 октября 2016 г. (Макеева Е.А.) направить в МКДН и ЗП при Правительстве Челябинской области.
Организацию исполнения настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы Октябрьского муниципального района по социальным вопросам А.В. Новикова.
М.И. Молчан

	№
	Основные мероприятия
	Сроки
	Ответственные лица

	1.
	Организация координационного совещания о проведении акции «Образование – всем детям»  в Октябрьском муниципальном районе
	01.09.2016
-
10.09.2016
	А.В. Новиков
Е.А. Макеева

	2.
	Выявление несовершеннолетних, находящихся в социально – опасном положении, в том числе: не обучающихся от 7 до 18 лет, беспризорных, систематически уходящих из семьи, СРЦ «Надежда» Подовинное
	01.09.2016
-
30.09.2016
	ПДН ОВД, КДН и ЗП, УСЗН, МУ КЦСОН, Управление Образования, Главы сельских поселений

	3.
	Активизация работы по устройству или возвращению, перевода на другую форму обучения (либо исключения из учебного заведения с последующим устройством в иные учебные заведения) несовершеннолетних в учебные заведения, в семью, СРЦ, МУЗ ЦРБ
	01.09.2016
-
30.09.2016
	Члены районной КДН и ЗП, Главы Сельских поселений

	4.
	Привлечение к ответственности родителей, уклоняющихся от воспитания детей (в том числе административной, уголовной ответственности)
	01.09.2016
-
30.09.2016
	Участковые, ПДН ОВД

	5.
	Проведение рейдов по неблагополучным семьям на территории Октябрьского муниципального района
- Подовинновское с/п
- Каракульское с/п
- Уйско-Чебаркульское с/п
- Кочердыкское с/п
- Никольское с/п
- Октябрьское с/п
	01.09.2016
-
30.09.2016
	Органы системы профилактики

	6.
	Осуществление проверок по местам скопления подростков с девиантным  поведением (дискотеки, клубы, бары т.д.)
	01.09.2016
-
30.09.2016
	ПДН ОВД, КДН и ЗП

	7.
	Выявление несовершеннолетних  в общественных местах, в состоянии опьянения, распития ими алкогольной и спиртосодержащей продукции  либо потребление ими наркотических средств или психотропных веществ, ст. 20.21.КОАП РФ, ст.20.22.КОАП.
	01.09.2016
-
30.09.2016
	ПДН ОМВД

	8.
	Выявление нарушений по продажи несовершеннолетним спиртных напитков, табачных изделий на объектах торговли на территории Октябрьского муниципального района
	01.09.2016
-
30.09.2016
	КДН И ЗП, Прокуратура, ПДН ОВД

	9.
	Проведение профилактических бесед с лицами, состоящими на учете в ПДН ОМВД
	01.09.2016
-
30.09.2016
	ПДН ОВД, КДН и ЗП

	10.
	Итоговое совещание по проведению акции «Образование – всем детям»
	08.10.2016
	КДН и ЗП,
Макеева Е.А.

	11.
	Освещение итогов профилактической акции «Образование – всем детям»  в СМИ (Октябрьская Искра, Радио)
	15.10.2016
	Н.Г. Чернышева

Председатель КДН и ЗП                                                                   А.В. Новиков
Ответственный секретарь                                                                 Е.А. Макеева

image1.png